
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA: PSICHIATRIA
(AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE).

IL DIRETTORE GENERALE

nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.         DOTT.SSA ELEONORA MARINA CACCIABUE

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;

 !"#$!%&'#()!*)%+*,--.** !"*,/01,0,213



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- con deliberazione n. 1412 del 3.8.2017 è stato emanato il concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico -
disciplina: psichiatria (area medica e delle specialità mediche);

- il bando è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana n. 70 del
15.9.2017 e pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 16.10.2017;

- l’ufficio protocollo ha dato atto che sono pervenute n. 61 domande di partecipazione;

- l’ufficio concorsi ha esaminato le domande presentate e ha verificato che:

 risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e
specifici previsti dal bando i sottoindicati:

1. Dott.ssa ASSANELLI SARA
2. Dott. ATTADEMO LUIGI
3. Dott.ssa BERGAMINI ANNALISA
4. Dott. BERNARDINI FRANCESCO
5. Dott.ssa BETTINI FRANCESCA
6. Dott.ssa BOLDRINI ANNALISA
7. Dott.ssa BORDA DANIELA
8. Dott.ssa BORTOLUSSI SARA
9. Dott. BRANCA PIETRO
10. Dott.ssa CALVIERI MARIA FELICIA
11. Dott. CARRETTA DANIELE CLAUDIO LUIGI AMBROGIO
12. Dott.ssa CATERINI CLAUDIA
13. Dott. CECCHETTO FILIPPO
14. Dott.ssa CHENDI TANIA
15. Dott.ssa CIBERTI AGNESE
16. Dott. CONSIGLIO GIOVANNI
17. Dott.ssa CREMASCHI LAURA ANGELA
18. Dott. CREMONE IVAN MIRKO
19. Dott.ssa DE SIMONE STEFANIA
20. Dott.ssa DIMITRI VALENTE GIORGIA
21. Dott.ssa FIORDALISI BRUNA
22. Dott.ssa FUGAZZA ELISABETTA
23. Dott.ssa GALLO OLIMPIA
24. Dott.ssa GARRO MARIANTONIA
25. Dott.ssa GATTUSO CATERINA
26. Dott. GRASSI FABIANO
27. Dott.ssa IEVA ALESSANDRA SILVIA
28. Dott.ssa IMBERTI VALERIA
29. Dott.ssa LOCATELLI CLARA
30. Dott. LOMBARDI AMEDEO
31. Dott.ssa LORANDI ALESSANDRA



32. Dott. MADDALENA GIANCARLO
33. Dott.ssa MARINACCIO PAOLA MARIANNA

34. Dott.ssa MARMO FEDERICA
35. Dott. MASSIMETTI ENRICO
36. Dott.ssa MASTROMATTEO ANTONELLA RITA

37. Dott.ssa MERELLI ALESSIA ANTONELLA
38. Dott.ssa MONTEFORTE DARIA
39. Dott. MORIGI RAFFAELE

40. Dott.ssa PAGLIARO GIUSEPPINA
41. Dott.ssa PAULLI LAURA
42. Dott.ssa PETRI ELEONORA

43. Dott. PIGOZZI FEDERICO
44. Dott.ssa PINTO MARIANNA
45. Dott. POLI LORENZO

46. Dott.ssa REALE MARIA
47. Dott.ssa SARDI FABIANA
48. Dott.ssa SCARPONI LAURA

49. Dott.ssa SERATI MARTA
50. Dott.ssa SOLANO GRAZIELLA
51. Dott.ssa STANGA VALENTINA

52. Dott.ssa TABAGLIO ELISA
53. Dott.ssa TERLIZZI SAMIRA
54. Dott.ssa TERRANA ROSARIA

55. Dott.ssa TINELLI STEFANIA
56. Dott.ssa TOCCAGNI ANNA
57. Dott.ssa TRESPIDI CARLOTTA

58. Dott.ssa TYROPANI MARGARITA
59. Dott.ssa VECCHIO MICOL
60. Dott.ssa VITARI STEFANIA

61. Dott.ssa WEYNE MAGNUS FERNANDA

 il dott. OLDANI LUCIO, pur avendo proceduto alla compilazione del format on-line,
non ha consegnato la domanda all’ufficio protocollo secondo le modalità ed entro la
data di scadenza espressamente previsti dal bando;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico - disciplina: psichiatria (area medica e
delle specialità mediche) i sottoindicati candidati, risultati in possesso dei requisiti
generali e specifici di ammissione:



1. Dott.ssa ASSANELLI SARA
2. Dott. ATTADEMO LUIGI

3. Dott.ssa BERGAMINI ANNALISA
4. Dott. BERNARDINI FRANCESCO
5. Dott.ssa BETTINI FRANCESCA

6. Dott.ssa BOLDRINI ANNALISA
7. Dott.ssa BORDA DANIELA
8. Dott.ssa BORTOLUSSI SARA

9. Dott. BRANCA PIETRO
10. Dott.ssa CALVIERI MARIA FELICIA
11. Dott. CARRETTA DANIELE CLAUDIO LUIGI AMBROGIO

12. Dott.ssa CATERINI CLAUDIA
13. Dott. CECCHETTO FILIPPO
14. Dott.ssa CHENDI TANIA

15. Dott.ssa CIBERTI AGNESE
16. Dott. CONSIGLIO GIOVANNI
17. Dott.ssa CREMASCHI LAURA ANGELA

18. Dott. CREMONE IVAN MIRKO
19. Dott.ssa DE SIMONE STEFANIA
20. Dott.ssa DIMITRI VALENTE GIORGIA

21. Dott.ssa FIORDALISI BRUNA
22. Dott.ssa FUGAZZA ELISABETTA
23. Dott.ssa GALLO OLIMPIA

24. Dott.ssa GARRO MARIANTONIA
25. Dott.ssa GATTUSO CATERINA
26. Dott. GRASSI FABIANO

27. Dott.ssa IEVA ALESSANDRA SILVIA
28. Dott.ssa IMBERTI VALERIA
29. Dott.ssa LOCATELLI CLARA

30. Dott. LOMBARDI AMEDEO
31. Dott.ssa LORANDI ALESSANDRA
32. Dott. MADDALENA GIANCARLO

33. Dott.ssa MARINACCIO PAOLA MARIANNA
34. Dott.ssa MARMO FEDERICA
35. Dott. MASSIMETTI ENRICO

36. Dott.ssa MASTROMATTEO ANTONELLA RITA
37. Dott.ssa MERELLI ALESSIA ANTONELLA
38. Dott.ssa MONTEFORTE DARIA

39. Dott. MORIGI RAFFAELE
40. Dott.ssa PAGLIARO GIUSEPPINA
41. Dott.ssa PAULLI LAURA

42. Dott.ssa PETRI ELEONORA



43. Dott. PIGOZZI FEDERICO
44. Dott.ssa PINTO MARIANNA

45. Dott. POLI LORENZO
46. Dott.ssa REALE MARIA
47. Dott.ssa SARDI FABIANA

48. Dott.ssa SCARPONI LAURA
49. Dott.ssa SERATI MARTA
50. Dott.ssa SOLANO GRAZIELLA

51. Dott.ssa STANGA VALENTINA
52. Dott.ssa TABAGLIO ELISA
53. Dott.ssa TERLIZZI SAMIRA

54. Dott.ssa TERRANA ROSARIA
55. Dott.ssa TINELLI STEFANIA
56. Dott.ssa TOCCAGNI ANNA

57. Dott.ssa TRESPIDI CARLOTTA
58. Dott.ssa TYROPANI MARGARITA
59. Dott.ssa VECCHIO MICOL

60. Dott.ssa VITARI STEFANIA
61. Dott.ssa WEYNE MAGNUS FERNANDA

2. di prendere atto che il dott. OLDANI LUCIO non ha consegnato la domanda all’ufficio
protocollo secondo le modalità ed entro la data di scadenza previsti dal bando.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi UOS Gestione giuridica del personale GB/ep

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1663/2017)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO -
DISCIPLINA: PSICHIATRIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE).

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

prevede
non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

prevede
non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 19/12/2017 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Radici Santo



 

 

 

PARERE DIRETTORI 

 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1663/2017 
ad oggetto: 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - 
DISCIPLINA: PSICHIATRIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE).      
 
 
Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Cacciabue Eleonora  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella  

Note: 
      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


